
گروه شهرستان ها  

 طی روزهای گذشته اخبار متعددی از کم کاری 
دولت در حوزه ساخت مسکن منتشر شد و  اگر چه 
طرح اقدام ملی مسکن به منظور خانه دار شدن 
خانوارهای شهری در سال 98 کلید خورد و وعده ها 
برای انجام ساخت و سازها پس از شروع ثبت نام دو 
ساله مطرح شد اما با گذشت حدود یک سال و نیم 
از شروع طرح و این که ثبت نام و واریز وجوه اولیه 
خانوارهای شهری در سال گذشته انجام   و حتی 
وضعیت واگذاری زمین ها مشخص شد اما هنوز 
خبری از ساخت و ساز نیست و مراحل بسیار، روند 
طولانی برای شروع ساخت و ساز و ... با توجه به 
تورم موجود، گلایه بسیاری از متقاضیان را در پی 

داشته است. 

گلایه های متقاضیان
یکی از متقاضیان مسکن ملی با بیان این که برای 
خانه دار شدن در این طرح، شرایط از همان ابتدا 
بسیار سخت گرفته شد، می افزاید: با این که نرخ 
سود تسهیلات 18 درصد و بازپرداخت اقساط و حتی 
تامین آورده 40 میلیونی اولیه برایم سخت بود اما با 
گذر از هفت خان موفق به ثبت نام در این طرح شدم. 
نیمه اول سال گذشته با ارسال پیامک به متقاضیان، 
واریز وجوه انجام شد و پس از آن با مراجعه به سایت 
مسکن به اذعان مدیران راه و شهرسازی با قرعه 
کشی تقسیم زمین انجام شد و هر پنج خانوار برای 
ساخت خانه ها در زمین 200 و 300 متری گروه 

بندی شدند. 
اگر چه به این تقسیم بندی و نحوه توزیع زمین هم 
معترض بودیم اما پس از طرح گلایه ها اعلام شد که 
تقسیم زمین با قرعه کشی انجام شده است و گروه 
بندی هم یا به میل افراد یا هم توسط این اداره انجام 

می شود. این شهروند می گوید: حدود هشت ماه 
است که وجه اولیه در حساب ها مانده است و خبری 
از تحویل زمین برای شروع ساخت و ساز نیست. 
وی از  روند طولانی، حرکت لاک پشتی و مراحل 

بسیار برای شروع ساخت و سازها 
گلایه دارد. 

دیگر متقاضی مسکن هم می گوید: 
واریز وجوه چند ماه پیش انجام شده 
است. مصالح ساختمانی و درآمدها 
روز به روز در حال افزایش است و اگر 
این تعلل ها ادامه یابد به جای دو 
سال تا 10 سال دیگر هم خانه دار 
نمی شویم. وی می افزاید: نرخ تمام 
شده مسکن در این شرایط بسیار 
بالاست و تسهیلات ارائه شده هم 

کم است و نرخ بالایی دارد. 

اطلاع رسانی پیامکی
از  گلایه  با  هم  دیگری  متقاضی 
ضعف در اطلاع رسانی، می گوید: 

هر چند وقت با اداره راه و شهرسازی به دلیل نگرانی 
از شرایط و گرانی های موجود تماس می گیریم تا 
ببینیم چه زمانی ساخت و ساز شروع می شود. او 
از ارسال پیامک قطعه بندی زمین می گوید و می 
افزاید: آورده اولیه را تامین و به حساب واریز کرده 

ایم.
گشتی هم در اراضی تعیین شده در سایت اداری 
داشته ایم اما هیچ خبری نیست و گویا فقط زمین 

ها تامین شده است. وی با گلایه از این که این طرح 
برای اقشار کم درآمد و متوسط جامعه نیست، می 
گوید: کار، روند اداری طولانی و معطلی بسیاری دارد 
و در هر قدم که بر می داریم باید یک هزینه بپردازیم 
و در این شرایط با توجه به گرانی 
ها قیمت تمام شده برای ساخت 
یک واحد مسکونی با توجه به گروه 

بندی و ... زیاد است.
دیگر متقاضی هم می گوید: با این 
که ثبت نام را انجام داده اما هنوز 
نتوانسته ام آورده اولیه را تامین کنم 
و منتظرم تا بلکه در طرح جدید برای 
اقشار کم درآمد صاحب خانه شوم. 

قرارداد مشخص
عمومی  روابط  مدیر  گفته  به 
اداره کل راه و شهرسازی قرارداد 
این  در  و  شده  منعقد  متقاضیان 
قراردادها محل ساخت و ساز، زمین 
ها و ... مشخص است. »صمصامی« 
همچنین می افزاید: افرادی که گروه بندی شده اند 
پس از تایید قرارداد نهایی و مشخص شدن مجری 
ذی صلاح مورد تایید اداره راه و شهرسازی، می 

توانند ساخت و ساز را انجام دهند.

 واریز وجه 85 درصد متقاضیان
معاون مسکن و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
هم با اشاره به تامین 2 هزار هکتار زمین در استان 

برای طرح اقدام ملی مسکن، از تغییر کاربری و پاک 
سازی اراضی در نظر گرفته شده در سایت اداری 
خبر می دهد و با اشاره به ثبت نام بیش از 14 هزار 
متقاضی در این طرح از افتتاح حساب حدود 6 هزار 
نفر و واریز وجه 85 درصد متقاضیان می گوید و می 
افزاید: در اجرای این طرح افزون بر واگذاری زمین 
در سایت اداری بیرجند که با مشارکت متقاضیان و 
معرفی سازنده اجرا می شود به بنیاد مسکن و ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( هم در مهزیار و مجیدیه زمین 
واگذار شده است تا آن ها برای متقاضیان اقدام به 
ساخت واحد مسکونی کنند. به گفته »علیزاده« افراد 
برای دریافت پروانه پس از تایید قرارداد نهایی به 
شهرداری برای دریافت مجوز ساخت و ساز مراجعه 
می کنند. وی از واگذاری بیش از دو هزار قطعه 
زمین برای واحدهای مسکونی استان به صورت 
گروهی خبر می دهد و می گوید: متقاضیان طرح 
اقدام ملی در استان به 156 گروه پنج، چهار و سه 
نفره تقسیم بندی شده اند که این قراردادها برای 
ساخت مسکن ملی به گروه های مربوط واگذار شد 
که بعد از واگذاری قرارداد زمین، این گروه ها باید 
درخصوص تهیه نقشه، دریافت پروانه و ساخت و ساز 
مسکن اقدام کنند. بنا به اظهار وی استان در بحث 
تأمین زمین مورد نیاز برای اجرای طرح اقدام ملی، 
جزو استان های پیشروست و در همین راستا به 100 
درصد افرادی که توانسته اند مبلغ اولیه 40 میلیون 
تومان خود را واریز کنند، زمین تخصیص یافته است. 
وی می افزاید: مکان و موقعیت زمین در قراردادهای 
تنظیم شده برای ساخت مسکن ملی، مشخص است. 
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شهروند: حدود 8 
ماه است که وجه 

اولیه در حساب ها 
مانده است و خبری 

از تحویل زمین 
برای شروع ساخت 

و ساز نیست. 
از سویی روند 

طولانی، حرکت لاک 
پشتی و طی شدن 

مراحل بسیار برای 
شروع ساخت و 

ساز جای گلایه 
دارد

معاون اداره کل راه و 
شهرسازی: متقاضیان طرح 

اقدام ملی در استان به ۱۵۶ 
گروه ۵، 4 و 3 نفره تقسیم 

بندی شده اند ، این قراردادها 
برای ساخت مسکن ملی به 

گروه های مربوط واگذار شد که 
بعد از واگذاری قرارداد زمین، 

این گروه ها باید درخصوص 
تهیه نقشه، دریافت پروانه 

و ساخت و ساز مسکن اقدام 
کنند

 آورده ها در حساب، متقاضیان منتظر اقدام

 مسکن ملی
گرفتار  کاغذبازی

خبر

آب رسانی سیار روی مدار افزایش تقاضا

فرخ نژاد- تقاضا برای آب رسانی سیار به واسطه 
کمی نزولات جوی بیشتر از سال قبل شده است، 
بنابراین دو دستگاه تانکر به تانکرهای موجود آب 
رسانی سیار اضافه شده و این تانکرها در مرکز استان 
مستقر است و هر نقطه اعلام نیاز کند به آن نقطه 

اعزام می شود.
آن طور که معاون حفاظت و  بهره برداری آبفا به 
»خراسان جنوبی« گفت: هنوز آمار مصرف آب در 
نقاط روستایی به روز رسانی نشده است و هفته آینده 
این آمار مشخص می شود اما مصرف آب در روستاها به 

طور حتم به دلیل مسافران زیادی که تعطیلات عید به 
این نقاط رفته اند در مقایسه با ماه قبل افزایش دارد.

مهندس»سالاری« از پایش اقامتگاه های غیر دایم 
)باغ ویلاها( و تعیین تعرفه های متفاوت برای آب 
مصرفی این اماکن خبرداد و اضافه کرد: در بحران بی 
آبی حتی برخی روستاییان به ویژه مالکان باغ ویلاها 
از آب شرب برای آبیاری باغ ها و مزارع کشاورزی سوء 

استفاده می کنند.
او به افزایش تعداد شیفت ها و رانندگان تانکرهای 
آب رسانی سیار اشاره و اظهارکرد که با گرم شدن هوا 

تعداد روستاهای متقاضی آب که اکنون 390 نقطه 
است به 450 تا 460 نقطه افزایش می یابد.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
هم وضعیت ذخایر آبی پشت سدهای استان را وخیم 
اعلام کرد و گفت: ذخیره سد نهرین به عنوان منبع 
تامین آب شرب طبس حدود 2.5 میلیون متر معکب 
است که به طورحتم با گرمای بی سابقه طبس در 
فصل تابستان مشکل خواهیم داشت به طوری که 
قرار شد جلسه اضطرای مدیریت بحران برای این 
شهر تشکیل شود و آب مورد نیاز آن با کم کردن حقابه 

کشاورزی و استفاده از ذخایر سد دره بید تامین شود.
به گفته مهندس»پورجعفر« با خالی بودن 80 درصد 
ظرفیت سدهای آبی اگر تا پایان بهار بارانی نبارد باید 
چاره اندیشی اساسی شود تا بتوانیم پاسخ گوی تنش 

های آبی در نقاط روستایی و شهری باشیم.
او ادامه داد: اگر بارندگی در استان اتفاق نیفتد تا 
شهریور سدهای شهید پارسای سرایان و سد حاجی 

آباد زیرکوه خشک می شود.
او وضعیت بحران آب زیرزمینی را به لحاظ کمی و 

کیفی در سال پیش رو جدی دانست. 

از گوشه و کنار استان 

تکلیف اتاق اصناف نهبندان

یکی از برنامه های جدی و عملیاتی امسال اتاق اصناف نهبندان باید پروانه دار 
کردن واحدهای صنفی و تعیین تکلیف آن ها  باشد.

فرماندار نهبندان در دیدار رئیس اداره صمت ، رئیس اتاق اصناف و روسای 
اتحادیه های صنفی این شهرستان گفت: وجود واحدهای صنفی بدون مجوز 
زیبنده شهرستان نیست و سامان دهی آن ها در ارائه خدمات مطلوب تر به 

مردم نقش موثری دارد.
»بیکی« ادامه داد: رعایت پروتکل های بهداشتی و سخت گیری در اجرای 
طرح های مقابله با کرونا سبب شده است که نهبندان به تناسب جمعیت خود 

رتبه یازدهم استان را از نظر همه گیری کرونا داشته باشد.
به گفته او تحریم ها حوزه معدن نهبندان را فعال کرد و ظرفیت های بالقوه معدن 

در حال بالفعل شدن است.

زنگ بی آبی در زیرکوه 
خشکسالی و کمبود آب به عنوان چالش و بحران پیش روی زیرکوه قرار دارد و 

زنگ خطر جدی بحران آب به صدا در آمده است.
»عربشاهی« فرماندار زیرکوه در شورای هماهنگی مدیریت بحران شهرستان که 
با موضوع آمادگی مقابله با بحران خشکسالی و کم آبی در سال 1400 برگزار 
شد، اعلام کرد: همه مدیران دستگاه های اجرایی شهرستان از همین امروز 
باید آمادگی کامل برای استفاده از همه ظرفیت ها و ماشین آلات دستگاه برای 

مدیریت بحران آب در شهرستان را داشته باشند.

استیصال دامداران از کمبود علوفه در خوسف 

نیاز 50 میلیاردی برای خرید 30 هزار دام 
25 تا 30 هزار رأس دام با توجه به کمبود علوفه ای که در خوسف وجود دارد 
باید از دامداران خریداری شود که نیاز به 50 میلیارد تومان اعتبار است.مدیر 
جهاد کشاورزی خوسف گفت:  با توجه به شرایط خشکسالی در خوسف همه 
مشکلات به صورت تصاعدی در شهرستان حادث خواهد شد.»رضوی«  با 
اشاره به خرید دام مازاد مولد در شهرستان خوسف در شرایط خشکسالی 
ادامه داد: 25 تا 30 هزار رأس دام با توجه به کمبود علوفه ای که وجود دارد 
باید خریداری شود که نیاز به 50 میلیارد تومان اعتبار است.او برای جلوگیری 
از فروش دام دامداران پیشنهاد کرد که علوفه دام مولد به صورت تضمینی و به 
صورت پرداخت تسهیلات تامین شود و در مقابل دامداران به شرکت پشتیبانی 
تعهد دهند تا دام یا پول دام خود را به شرکت تحویل دهند که در این خصوص 
شرکت پشتیبانی دام باید هرچه سریع تر برنامه ریزی کند. وی ادامه داد: برای 
تأمین نهاده های دامیِ یارانه ای در اسفند 650 تا 700 تُن سهمیه کنسانتره 
داشته ایم که با پیگیری های انجام شده، این سهمیه در فروردین به هزار و 112 
تُن افزایش یافته اما شهرستان برای رفع مشکل دامداران تا سقف 2 هزار تن 
نیازمند کنسانتره است. اوتصریح کرد: برای آب رسانی سیار به محله های 
دامداری و عشایری هم نیازمند 2.5 میلیارد تومان اعتبار هستیم، همچنین آب 
رسانی به باغ ها و مزارع رقم نجومی می طلبد و برای گذر از بحران خشکسالی 
تا مهر امسال، 6 میلیارد تومان اعتبار برای 10 سرویس آب نیاز است. وی 
ادامه داد: 100 هکتار مزارع زعفران و حدود هزار هکتار از باغ های شهرستان 

خوسف برای نجات از خشکی شدید نیازمند آب رسانی است.

متهم قاچاق دستگاه تولید ارز دیجیتال در خوسف به پرداخت دو میلیارد 461  
میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گفت: براساس گزارش پلیس آگاهی خوسف 
از یک شرکت واقع در شهرک صنعتی 21دستگاه تولید ارز دیجیتال کشف و 

گزارش آن برای رسیدگی به شعبه سوم بدوی مرکز استان ارسال شد.
»اشرفی« افزود: شعبه نیز پس از بررسی اسناد و مدارک موجود، متهم را افزون 
بر ضبط کالا های کشف شده به پرداخت جزای نقدی در حق دولت محکوم کرد.

اولین کمک مومنانه طبس 
در سال نو

کمیته امدادامام خمینی)ره( طبس در راستای 
فرمایش های مقام معظم رهبری اولین کمک 
مومنانه خود را بین نیازمندان زیر پوشش در 
سال جدید توزیع کرد. مدیر کمیته امداد امام 
ابتدای  که از  این  بیان  با  طبس  خمینی)ره( 
سال 1400 با هدف اجرای رزمایش همدلی و 
مواسات 200 سبد غذایی بین خانوارهای تحت 
پوشش توزیع شد، افزود: این بسته های غذایی 
شامل برنج، روغن، حبوبات، ماکارونی و چای 
است و برای تهیه این بسته های غذایی اعتباری 
بیش از 60 میلیون تومان هزینه شده است. وی 
خانوارهای  از  حمایت  منظور  به  اظهارکرد: 
نیازمند زیر پوشش این نهاد حمایتی در طبس 
200 کارت هدیه به ارزش 60 میلیون تومان از 
ابتدای نوروز 1400 اهدا شد.او به توزیع پوشاک 
بین نیازمندان طبسی اشاره کرد و گفت: به این 
منظور برای تهیه پوشاک نیازمندان اعتباری 
حدود 30 میلیون تومان هزینه شد و توزیع 100 
جفت کفش نیز در دستور کار قرار دارد.به گفته 
او از ابتدای سال جدید 850 پُرس غذای گرم به 
ارزش 130 میلیون ریال و 580 کیلوگرم گوشت 
قرمز به ارزش 580 میلیون ریال بین خانوارهای 

تحت پوشش توزیع شد.

مهاجران جدید شهری 
اگر برای بحران آب در مناطق عشایری چاره 
اندیشی نشود شاهد مهاجرت، بیکاری و حاشیه 
نشینی جامعه روستایی و عشایری خواهیم بود.
رئیس اداره امور عشایری خوسف اعلام کرد: در 
سنوات گذشته شاهد مهاجرت معکوس به مناطق 
عشایری خوسف بوده ایم، چرا که اقدامات خوبی 
در آبخیزداری انجام شد که با اندک بارانی بندها 
و پشته های خاکی آبگیری می شد اما امسال 
با کاهش شدید نزولات آسمانی با مشکل آب 
مواجه شده ایم که اگر چاره اندیشی نشود 
شاهد مهاجرت، بیکاری و حاشیه نشینی جامعه 

روستایی و عشایری خواهیم بود.
»نوری« افزود: سازمان جهاد کشاورزی باید 
برای افزایش سهمیه نهاده دامی اختصاصی به 
شهرستان اقدام کند چراکه عشایر در شرایط 
خشکسالی دغدغه تغذیه دام هایشان را دارند.
او لاغری دام، شیوع بیماری ها، کاهش دبی 
آب و خشک شدن چشمه سارها، افزایش تردد 
عشایر در جاده های مواصلاتی برای جابه جایی 
دام ها، هجوم دلال ها برای خرید ارزان دام 
عشایری به دلیل ناتوانی عشایر در نگهداری دام 

ها را از چالش های ناشی از خشکسالی اعلام 
و اظهارکرد: خرید دام مولد مازاد عشایر باید 
توسط شرکت پشتیبانی دام انجام شود چراکه  
دامداران دغدغه نگهداری دام ها در شرایط 

خشکسالی و کمبود علوفه را دارند.
او با بیان این که در حوضه آب رسانی انتهای 
خط  آغاز  فاضلاب،  و  آب  رسانی  آب  حوضه 
خدمات رسانی به عشایر است، افزود: با توجه 
به این که 450 خانوار عشایر باید آب رسانی 
سیار شوند نیاز به حفر دست کم یک عدد چاه 

جدید داریم. 
وی توزیع سم رایگان و مکمل های تغذیه ای 
یارانه ای از طریق سازمان دام پزشکی، جمع 
آوری گیاهان مرتعی حاشیه ای جاده ای برای 
جلوگیری از هجوم شترها و خطرات تصادفات 
جاده ای را از اقداماتی برشمرد که باید توسط 

دستگاه های متولی انجام شود.
 وی در پایان با اشاره به این که درخواست خروج 
دام از شهرستان خوسف توسط دامداران زیاد 
شده است، گفت: در این خصوص باید بررسی 

های لازم و تصمیم مناسب اتخاذ شود.

 جریمه قاچاقچی ارز دیجیتال 


